横浜市行政不服審査会 第38回会議録	
日 時	平成31年4月16日(火)午後1時30分~午後3時30分
開催場所	横浜市庁舎3階総務局A会議室
出席者	田中会長、益子委員、麦倉委員
欠席者	なし
開催形態	議題1 公開(傍聴人0人)
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	議題2及び3 非公開
議題	1 会長の選出及び職務代理者の指名について
	2 審査請求に係る調査審議
	(1) 生活保護費用徴収金決定処分
	(2) 市県民税税額変更処分
	(3) 生活保護費用徵収金決定処分
	3 その他
議事及び	※ 議題1については、「公開」、議題2及び3については、「非公開」とする旨、決
決定事項	定される。
	議題1 会長の選出及び職務代理者の指名について
	(事務局)会長の選出について、横浜市行政不服審査条例(以下「条例」とい
	う。) 第7条第1項において、会長を置くことが定められており、同
	2項では会長は、委員の互選で定めることとなっている。会長の選出
	ついて意見を伺いたい。
	(益子委員) 前回会長の田中委員を推薦する。
	(麦倉委員) 同じく田中委員を推薦する。
	(事務局) 田中委員の会長選出について異議はないか。
	<異議なし>
	田中委員が会長に選出されたため、以後の議事進行は田中会長に
	よる。 (田中会長) 条例第7条第4項に基づき職務代理者を指名することが定められ
	ている。職務代理者に益子委員を推薦する。異議はないか。
	(田中会長) 益子委員を職務代理者に選出する。
	議題 2 審査請求に係る調査審議
	(1) 生活保護費用徵収金決定処分
	答申案を検討し、決定した。
	(2) 市県民税税額変更処分
	ア 事務局から事案の概要説明を行った。
	イ 答申の方向性を検討した。 ウ 次回、答申案を検討することとした。
	(3) 生活保護費用徴収金決定処分
	ア事務局から事案の概要説明を行った。
	イ 答申の方向性を検討した。
	ウ 次回、答申案を検討することとした。

資料及び 特記事項 1 資料委員名簿

2 特記事項

次回審査会について

次回開催日時 令和元年5月21日(火)午後1時30分

次回開催場所 横浜市庁舎 3 階総務局A会議室

本議事録は、令和元年5月21日、会議に出席した委員の承認を得て確定した。

横浜市行政不服審查会 会長 田中 治